^d Quidam codices, nihil est excellentius.

^e Editi ante Quesn. et plures codd., fuit.

^f Quesnellus, quidquid.

^g Decet fundator in ms. Corb. Quesnelli. Moz, pretiosum pro speciosum in mss. Vat. collect. 5.

^h Restituimus lectionem omnium editionum ante Quesnellum, quæ item est nostrorum codicum. Ille autem, nullo allegato codice, sic: *Et per spiritum gratiæ voluntariæ in unam compagem congruat incitatur.*

ⁱ Tres nostri codices, in tota.

vicem bonis suis, et non potest ab eis extraneum esse quod diligunt, quia incremento discunt proprio, qui profectu lætantur alieno.

CAP. II. — In hac, dilectissimi, unitate sanctorum, ubi idem amatur, idem diligitur, idemque sentitur, nec superbis locus est, nec invidiis, nec avaris, et quidquid est illud quo aut vanitas gloriatur, aut ira sævit, aut luxuria lascivit, non in Christi sedere, sed in diaboli parte censetur, longeque a sedibus pietatis excluditur, Fremit itaque innocentis adversarius et pacis inimicus, et quia ipse in veritate non stetit (Joan. vii, 44), totamque naturam suam gloriam, dum superbit, amisit, dolet hominem Dei misericordia reparari, et in ea bona quæ ipse perdidit introduci. Neq. mirum si peccati auctor probitate recte agentium crucietur, et eorum quos deicere non potest stabilitate torquetur: quandequidem etiam inter homines reperitur qui opera hujus malignitatis imitentur. Multi enim, quod dolendum est, profectibus urvetur alienis; et quia virtutibus vitia displicere noverunt, ardeantur in eorum odium quorum non sequuntur exemplum. Servi autem Dei et discipuli veritatis etiam discipulis sui diligunt, et bellum vitia potius quam hominibus indicant, nulli malum pro male reddentes (Rom. xii, 17), sed correctionem peccantium semper optantes. Pulchrum enim valde est, et divinis benevolentis comparandum, sui quemque in altero meminisse, et avara propriam etiam in hoste naturam. Siquidem plurimos noverimus in optimos mores transisse de pessimis, ex ebriosis sobrios, ex crudelibus misericordes, ex rapacibus largos, et incontinentibus castos, ex ferocibus factos case tranquillos. Dicente autem Domino: Non veni vocare justos, sed peccatores (Matth. ix, 13), nulli Christiane quemquam edisse permittitur, quia peccati in remissione peccatorum salvatur; et quos viles fecit carnis sapientia, nescimus quam pretiosos spiritalis factura sit gratia.

CAP. III. — Sit ergo sanctus Dei populus, sit benignus: sanctus, ut declinet prohibita; benignus, et faciat imperata. Quamvis enim magnum sit habere fidem rectam sanamque doctrinam, et multa laude digna sit circumcisio gula, lenitas mansuetudinis, puritas castitatis, nudæ sunt tamen omnes sine charitate virtutes, nec potest dici in qualibet morum excellentia fructuosum quod non dilectionis partes ediderit. Unde in Joannis Evangelio Dominus dicit: